
       Koszalin, dnia 04 stycznia 2022 r.  
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Pan 

TOMASZ BERNACKI  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1) dot. dojazdu i odwodnienia ul. Kaczej: 

 

W dniu 28 grudnia 2021 roku na posiedzeniu Kolegium Prezydenta po rozpatrzeniu wniosku 

mieszkańców ulicy Kaczej oraz Rady Osiedla Lubiatowo zdecydowałem o rozpoczęciu negocjacji 

w sprawie nabycia na rzecz Gminy Miasto Koszalin pod drogi publiczne nieruchomości oznaczonej 

w obrębie ewidencyjnym nr 0045 miasta Koszalina działką ewidencyjną nr 19/11 o powierzchni 0,0064 

ha stanowiącą ulicę Dzierżęcińską i nr 19/15 o powierzchni 0,1257 ha stanowiącą ulicę Indyczą. 

 

Ułożenie płyt drogowych na odcinku ok. 50 m wymaga opracowania dokumentacji projektowej 

rozszerzonej o odwodnienie terenu, uzyskanie stosownych zezwoleń wymaganych prawem budowlanym 

oraz pozyskania terenów do realizacji. Biorąc pod uwagę problem odwodnienia tych terenów, należy 

zasygnalizować, że kolejne utwardzenie terenu bez odwodnienia może spowodować zalewanie 

sąsiednich posesji.  

Ulica Kacza, oznaczona działką ewidencyjną nr 19/20 w obrębie ew. nr 0045 sąsiaduje ze 

wszystkich stron z prywatnymi terenami, które uniemożliwiają jakiekolwiek działania mające na celu jej 

odwodnienie.  

 

Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie przygotował roboczą koncepcję odwodnienia ulicy Kaczej 

wraz  z terenami przyległymi. Opracowanie zawiera propozycję dwóch wariantów kierunku 

odprowadzenia wód deszczowych:  

 z zastosowaniem zbiornika retencyjnego, trasa kolektora przez istniejące rozlewisko,  

 bez konieczności budowy zbiornika retencyjnego, przy zwiększeniu długości i średnicy rurociągu. 

Ww. warianty wymagają pozyskania terenów pod ich wykonanie, a na chwilę obecną brak jest 

oszacowania ich kosztów. 

 

2) dot. niebezpiecznego przejścia dla pieszych ul. Władysława IV: 

 

Przebudowa przejścia planowana jest podczas realizacji remontu wiaduktu nad torami, w ciągu 

ulicy Władysława IV.  

Przebudowany zostanie układ geometryczny tarczy powyższego skrzyżowania oraz zmieniona 

zostanie organizacja ruchu na ulicy Władysława IV, na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem z ulicą Na 

Skwierzynkę i skrzyżowaniem z ulicą Wąwozową. 

 

3) dot. nowego systemu prowadzenia sesji zdalnej: 

 

W 2020 r. oraz w 2021 r. posiedzenia komisji i sesje stacjonarne Rady Miejskiej w Koszalinie 

organizowane były z wykorzystaniem systemu „HDSystem”, na podstawie umów zawartych z firmą 

HELPDESK sp. z o.o. sp.k. ul. Poznańska 119 Poznań – Skórzewo. Powyższe umowy obejmowały 

następujące działania:  



1) zapewnienie dostępu do usługi audio – video na stronach internetowych Urzędu Miejskiego 

poprzez dedykowany player transmisji, 

2) transmisję „na żywo” obrazu i dźwięku z sesji Rady Miejskiej w Koszalinie do sieci internet oraz 

archiwizację i udostępnienie nagranego materiału audiowizualnego, 

3) rejestrowanie materiału audiowizualnego, jego przechowywanie oraz udostępnienie w sieci 

internet przez okres trwania umowy od chwili nagrania,  

4) zapewnienie dostępu do 300 gwarantowanych jednoczesnych połączeń z internetu do 

realizowanych transmisji,  

5) synchronizację przekazanego obrazu z sygnałem audio uzyskanym z systemu do zarządzania 

obradami,  

6) bezobsługowe kadrowanie aktualnie przemawiającego, mównicy, prezydium na podstawie 

danych z systemu zarządzania obradami,  

7) automatyczny wybór informacji oraz źródła transmitowanego sygnału video na podstawie danych 

z systemu zarządzania obradami,  

8) automatyczną archiwizację przekazywanego materiału podczas transmisji bez konieczności 

podejmowania dodatkowych czynności uploadu, konwersji itp.,  

9) bezpośrednią prezentację wyników głosowania za pomocą sygnału ze źródła systemu zarządzania 

obradami,  

10) udostępnianie na żądanie nagrań w pliku mp4 z każdej sesji,  

11) zapewnienie dostępu przez witrynę internetową do dokumentów związanych z sesjami 

i komisjami dla 60 użytkowników przez okres trwania umowy,  

12) zapewnienie w ramach dostępu pakietu wiadomości sms w ilości 4900 szt. do wykorzystania 

w okresie trwania umowy,  

13) możliwość pracy z aplikacją sterującą dokumentów w Biurze Rady Miejskiej na czterech 

stanowiskach komputerowych,  

14) telefoniczne i zdalne doradztwo, 

15) pomoc w bieżących problemach przy obsłudze aplikacji systemu zarządzania obradami, systemu 

transmisji oraz systemu dystrybucji dokumentów,  

16) przechowywanie na serwerze i udostępnianie w systemie transmisji nagrań archiwalnych.   

 

W marcu 2020 r. – w związku z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się koronawirusa 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie podjął decyzję o organizacji sesji w trybie zdalnym, na 

podstawie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

W celu organizacji sesji zdalnych wykorzystano produkt Firmy HELPDESK sp. z o.o. z Poznania 

w postaci wideokonferencji z wykorzystaniem Pexipa, którego wdrożenie nie wymagało inwestycji 

w specjalistyczny sprzęt i umożliwiało przeprowadzenie komisji i sesji z wykorzystaniem platformy 

do komercyjnych wideokonferencji. Ponieważ sytuacja wywołana pandemią była nagła i niespodziewana 

wdrożono istniejące na rynku rozwiązanie techniczne w formie wideokonferencji, które umożliwiało 

przeprowadzenie sesji zdalnych oraz transmisję i archiwizację obrad w internecie, debatę uczestników 

w czasie rzeczywistym oraz przeprowadzanie imiennych głosowań.  

Powyższe rozwiązanie nie zapewnia jednak zarządzania obradami w zakresie listowania osób 

chętnych do zabrania głosu, liczenia czasu udziału radnego w dyskusji, automatycznego 

przeprowadzania głosowań jawnych lub tajnych.  

Z uwagi na fakt, że sytuacja epidemiczna w kraju nie uległa poprawie, w dniu 29 września 2021 r. 

zakupiono od Firmy HELPDESK sp. z o.o. s.k. program „HDSystem Plus”, umożliwiający organizację sesji 

zdalnych z wykorzystaniem tych samych narzędzi, które stosowano przy sesjach stacjonarnych, 

tzn. możliwość zgłaszania się radnych do dyskusji, zarządzanie debatą przez Przewodniczącego Rady 

poprzez udzielanie głosu w trybie zwykłym, ad vocem i priorytetowym, rozliczanie czasu przysługującego 

radnym w dyskusji w taki sposób, aby był on widoczny również dla Radnych, przeprowadzanie zdalnie 



jawnych i tajnych głosowań z automatycznym sporządzaniem wydruków do Biuletynu Informacji 

Publicznej.   

Za wdrożenie systemu do użytkowania ustalono wynagrodzenie w kwocie 3.073,77 zł. brutto, które 

zapłacono firmie HELPDESK sp. z o.o. s.k.  w dniu 13 grudnia 2021 r.  

Jednocześnie informuję, że przeprowadzone w listopadzie próby funkcjonowania systemu były 

pozytywne, a program był wykorzystywany przez inne gminy, których nagrania zamieszczono w ofercie 

na stronie internetowej Firmy HELPDESK sp. z o.o. s.k.  

Niestety w dniu 16 grudnia 2021 r., z przyczyn niezależnych od Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 

zakupiona aplikacja nie umożliwiła przeprowadzenia sesji w trybie zdalnym. Z wyjaśnień przesłanych 

przez HELPDESK sp. z o.o. s.k. wynika, że „W piątek w dniu 10 grudnia 2021 r. po opublikowaniu przez 

Google przeglądarki Chrome, stwierdziliśmy brak możliwości uruchomienia zdalnych sesji 

z wykorzystaniem tej przeglądarki. Problem objawiał się blokowaniem komunikacji audio – video 

pomiędzy uczestnikami zdalnego spotkania. Wprowadzona przez Google aktualizacja wprowadziła 

radykalne zmiany strukturalne dotychczas nie stosowane. …  Pomimo podjętych natychmiastowych działań 

i próby przywrócenia pełnej funkcjonalności zdalnego systemu z przyczyn technicznych sesja przewidziana 

na 16 grudnia 2021 roku nie odbyła się.” 

Z uwagi na powstałą awarię Firma HELPDESK sp. z o.o. s.k. dokonała korekty wynagrodzenia 

naliczonego za wdrożenie systemu i w dniu 29 grudnia 2021 r. zwróciła pobrane wynagrodzenie na 

rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Koszalinie.   

 

Biorąc pod uwagę powyższe, dodatkowo wyjaśniam, że do obsługi sesji zdalnych nie zakupiono 

nowego rozwiązania systemowego, a wdrożony system „HDSystem Plus”, bazował na rozwiązaniach 

wykorzystywanych do organizacji sesji stacjonarnych w Urzędzie Miejskim, jednocześnie umożliwiając 

obrady w trybie zdalnym. Dlatego też nie przeprowadzano konsultacji odnośnie funkcjonalności 

wdrożonego systemu z przedstawicielami organu stanowiącego. Nie mniej jednak informuję, że jeżeli 

zostanie podjęta decyzja o przystąpieniu do zmiany systemu informatycznego do  obsługi sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej zostanie o tym fakcie niezwłocznie poinformowany, aby mógł skorzystać 

z możliwości konsultacji zaproponowanych rozwiązań z radnymi Rady Miejskiej.   

 

W odniesieniu do pytania w sprawie kamer informuję, że po zalogowaniu się do programu 

„HDSystem Plus” za pośrednictwem przekazanych numerów PIN, kamery uruchamiały się automatycznie 

tylko w przypadku, gdy radnemu udzielony został głos przez Przewodniczącego Rady.   

 

Ponadto wskazuję, że zgodnie z przepisami z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym do 

zadań przewodniczącego należy prowadzenie obrad rady, a zgodnie z § 35 Statutu Miasta Koszalina 

Przewodniczący Rady Miejskiej prowadzi obrady według ustalonego porządku, otwiera i zamyka 

dyskusję oraz udziela głosu według kolejności zgłoszeń. Radnemu nie wolno zabierać głosu bez 

zezwolenia Przewodniczącego Rady. Z uwagi na wyżej wskazane kompetencje prowadzącego obrady, 

systemy do obsługi sesji, znajdujące się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, jak i systemy 

do organizacji sesji w trybie zdalnym przewidują możliwość wyłączenia mikrofonu radnym lub innym 

osobom uczestniczącym w obradach sesji.  

 

 

 

 

Prezydent Miasta    

  Piotr Jedliński  

 


